
UCHWAŁA NR 202/XXVI/20 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 11 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12  marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t .j. Dz. U. z 2019 r. poz.1507 ze zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 136/XV/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 stycznia 2020 r. 
w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W Rozdziale 1. Postanowienia ogólne, § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Siedziba GOPS mieści się w Nowej Rudzie przy ul. Niepodległości 2”;. 

2. W Rozdziale 3. Organizacja, w § 3 po ust. 6 dodaje się ust. 7, 8, 9 i 10 o następującej treści:  
,,7.Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie prowadzi Klub Seniora z siedzibą w Jugowie przy 
ul. Głównej 91, który zapewnia wsparcie seniorom nieaktywnym zawodowo w wieku 60+ poprzez 
korzystanie z oferty na rzecz społecznej aktywizacji. 

8. Klub funkcjonuje w oparciu o Regulamin Organizacyjny, który ustala zarządzeniem Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

9. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie prowadzi mieszkanie chronione znajdujące się 
pod adresem ul. Jana Kasprowicza 7/1 w Ludwikowicach Kłodzkich. Mieszkanie chronione jest formą 
pomocy społecznej funkcjonującą na podstawie: 

- ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

- rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie mieszkań 
chronionych, 

- uchwały nr 137/XV/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 stycznia 2020r. w sprawie ustalenia zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

10. Mieszkanie chronione funkcjonuje w oparciu o regulamin organizacyjny, który ustala zarządzeniem 
Kierownik Ośrodka”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDE95486-E6D7-48E2-BC80-6F1E21DA5C0F. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie zmienił adres siedziby z ul. Kłodzkiej 27 na
ul. Niepodległości 2, która to zmiana powinna zostać uwzględniona w Statucie Ośrodka.

Ośrodek planuje uruchomienie Klubu Seniora jako elementu polityki społecznej w zakresie zadań
własnych z zakresu pomocy społecznej. Działalność Klubu Seniora zapewni wsparcie seniorom poprzez
umożliwienie korzystania z oferty aktywizującej, edukacyjnej, opiekuńczej, kulturalnej. Działalność Klubu
Seniora przyczyni się w szczególności do:

- poprawy jakości życia seniorów w środowisku lokalnym,

- integracji społecznej środowiska seniorów, w tym rozwoju działań samopomocowych,

- zwiększenia zaangażowania seniorów w życie społeczności lokalnych,

- zapewnienia seniorom wsparcia oraz pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości wynikających z wieku
i stanu zdrowia, w tym wsparcia specjalistycznego.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi również mieszkanie chronione znajdujące się pod adresem
ul. Jana Kasprowicza 7/1 w Ludwikowicach Kłodzkich, które jest również formą pomocy społecznej.

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDE95486-E6D7-48E2-BC80-6F1E21DA5C0F. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

